— RENATO CEBOLA Vereador RE

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências quanto a implantação de uma politica pública direcionada as pessoas com transtorno

invasivo do desenvolvimento — autismo.

•

REQUERIMENTO N° 1088/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS QUANTO A IMPLANTAÇÃO DE UMA POLITICA
PÚBLICA DIRECIONADA AS PESSOAS COM TRANSTORNO
INVASIVO DO DESENVOLVIMENTO - AUTISMO.

PROTOCOLO GERAL N° 1282/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 10:23

111111111111111111111111

APROVADO

ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando a necessidade de tratamento especial para as pessoas portadores de transtorno invasivo

do desenvolvimento — autismo.

Considerando que até o presente momento o Município não dispõe de politica específica que atenda as

necessidades destas pessoas.

Considerando que o atendimento de médicos especialistas faz-se necessário para o desenvolvimento

cognitivo, motor e afetivo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências quanto a implantação de uma politica

pública direcionada as pessoas com transtorno invasivo do desenvolvimento — autismo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de abril de 2017.

Rua Alcides Ramos No . - ra, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1